

دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی با رهبر معظم انقلاب اسلامی، سنت دیرینه‌ای است که در ابتدای هر دوره مجلس پر گزار می‌شود اما شیوع کرونا باعث شد که اولین دیدار نمایندگان مجلس یازدهم با حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای دیروز به‌صورت ویدئو کنفرانسی برگزار شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌ا...خامنه‌ای در این دیدار، مجلس یازدهم را «مظهر امید و انتظار مردم» خواندند و با استناد به «بنیه قوی و ظرفیت‌های مادی کشور» و «توانایی‌هایی معنوی و ایمانی ملت» تأکید کردند: اطمینان داریم همه مشکلات موجود قابل حل است و مجلس باید با اولویت‌بندی مسائل، پرهیز از حاشیه‌سازی و نیز کار مخلصانه برای مردم در روند حل مشکلات، تأثیر محسوس بگذارد. ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، مشکلات فراوان اقتصادی کشور را به «بیماری» تشبیه و درعین‌حال تأکید کردند: به‌علت بنیه قوی و قدرت دفاعی، کشور بدون تردید توان غلبه بر این بیماری را دارد، همان گونه که دشمنان نیز امروز اذعان می‌کنند که با وجود سخت‌ترین تحریم‌ها و فشارهای همه‌جانبه نتوانسته‌اند به اهداف ضدایرانی خود دست یابند. ایشان «حضور بهنگام و فداکارانه مردم در مقابله با موج اول کرونا»، «خدمات بسیار بارز ش ملت در نهضت کمک مؤمنانه به خانواده‌های ضعیف» و «حضور باشکوه و خیره کننده مردم در بدرقه سردار سلیمانی» را نمونه‌هایی از ظرفیت معنوی عمیق ملت ایران دانستند. رهبر معظم انقلاب سپس توصیه‌هایی را خطاب به نمایندگان مجلس یازدهم بیان کردند. «بیت الهی و خالص»، «کار برای مردم» و «پرهیز از جوزدگی» اولین توصیه حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای به نمایندگان مجلس بود. ایشان در توصیه دیگر به «توجه به مسائل کلیدی و

رهبر معظم انقلاب در ارتباط تصویری با نمایندگان مجلس:

مجادلات مردم را ناراحت می‌کند، همه یک صدا باشیم

اصلی کشور و پرهیز از دچار شدن به حاشیه‌ها و اولویت دادن به مسائل فرعی» تأکید کردند و افزودند: در شرایط کنونی، در موضوع اقتصاد، مسائل اصلی کشور عبارتند از «تولید، اشتغال، مهار تورم، مدیریت نظام پولی و مالی، و عدم وابستگی اقتصاد کشور به نفت». ایشان در زمینه مسائل اجتماعی هم تأکید کردند: موضوع «مسکن» به‌عنوان یک مسئله بسیار مهم و کلیدی، مسئله «ازدواج جوانان و راه‌های تسهیل آن»، مسئله «فرزندآوری و جلوگیری از حرکت کشور به سمت پیری جمعیت» و مسئله «مدیریت فضای مجازی در کوتاه‌مدت و میان‌مدت» از دیگر مسائل اصلی کشور هستند.

رهبر معظم انقلاب توصیه دیگر خود به نمایندگان مجلس یازدهم را به «تعامل و هم‌افزایی قوا» اختصاص دادند و گفتند: نقشه کلی تعامل قوا، از جانب دستگاه اجرایی و قوه قضائیه به این‌گونه است که آن‌ها باید مصوبات مجلس را به‌صورت دقیق و کامل اجرا کنند و هیچ‌گونه تعللی در این زمینه جایز نیست. این تعامل از جانب مجلس نیز باید به این‌گونه باشد که در مصوبات، ظرفیت‌ها و واقعیت‌های کشور در نظر گرفته شود.

- توهمین ودشنام به دولتمردان، جایز نیست**

ایشان در موضوع تعامل قوا خطاب به نمایندگان مجلس تأکید کردند: روابط مجلس با دولتمردان باید مطابق قانون و شرع باشد، یعنی سؤال و تخصص به‌عنوان حق مجلس وجود داشته باشد اما توهمین و دشنام و نسبت بدون علم به دولتمردان به هیچ‌وجه جایز نیست و برخی از این نسبت‌ها حرام شرعی است. رهبر معظم انقلاب خاطر نشان کردند: حضور وزرا در یک ماه آغاز به کار مجلس و ارائه گزارش از شرایط کشور، کار بسیار خوبی بود اما نباید به وزرا توهمین یا تهمت‌ی زده شود. از برخورد‌های احساسی و غیرمنطقی پرهیز شود و بیان دیدگاه و نظر مخالف، متین، خردمندانه، قوی و

قابل توجه باشد. ایشان درباره همکاری مجلس با قوای دیگر گفتند: مردم از مجلس و دو قوه دیگر انتظار بیان حق و پیگیری آن را دارند و به‌شدت با مجادله و گریبان‌گیری و تشنج میان قوا مخالف هستند و همه بدانند فضای منازعه در رؤس دستگاه‌ها برای افکار عمومی زیان‌بخش و ناراحت‌کننده است. رهبر معظم انقلاب، اتحاد و انسجام داخلی و یک‌صدایی در برابر جبهه گسترده دشمن را تکلیف همه مسئولان و قوا برشمردند. ایشان همچنین با اشاره به سال آخر دولت گفتند: سال آخر دولت‌ها معمولاً سال حساسی است و باید مراقبت‌شده شود که پیگیری امور به هیچ‌وجه سست نشود و بر همین اساس اعتقاد راسخ دارم که دولت‌ها باید تا روز آخر وظایف خود را انجام دهند. حضرت آیت‌ا...خامنه‌ای تأکید کردند: در شرایط حساس سال آخر دولت و همچنین سال اول مجلس، باید دو قوه مجلس را به گونه‌ای مدیریت کنند که به کار مهم کشور لطمه نخورد.

رهبر معظم انقلاب در بخش پایانی سخنانشان، گسترش مجدد بیماری کرونا و جان باختن روزانه تعداد زیادی از



متبلایان را حقیقتاً غم‌انگیز خواندند و گفتند: با وجود این خدمات، بعضی افراد حتی کار ساده‌ای مثل ماسک زدن را انجام نمی‌دهند که من واقعا از آن پرستاری که فداکارانه در حال ارائه خدمت است، خجالت می‌کشم. پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، در گزارشی از رویکرد ده‌ها، اقدامات و برنامه‌های مجلس، هدف اصلی نمایندگان را حل مسائل مردم و تبدیل مجلس به یک نهاد چابک و انقلابی بیان کرد و گفت: «اصلاح ساختار بودجه‌ریزی»، «نوسازی نظام مالیاتی»، «حمایت از قشرهای ضعیف»، «رفع موانع جهش تولید» و «تحول در حوزه تجارت خارجی» از محورهای بسته تحولی مجلس یازدهم برای اقتصاد است. قالیباف «سامان‌دهی امور نمایندگان و صیانت از آنان»، «شفافیت در فرایندهای قانون‌گذاری» و «توجه ویژه به نظارت در کنار تقنین» را از دیگر برنامه‌های مجلس برشمرد.

او همچنین با بیان اینکه پرداختن به هر گونه حاشیه‌ای که مجلس را از حل مسائل مردم دور کند خطاست، بر ضرورت همکاری با سایر قوا تأکید کرد.

حمایت از دولت، توأم با حق نقد

گفت‌وگو با احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و ناصر آملی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درباره طرح استیضاح رئیس‌جمهور در مجلس

علی قدیری

www.a.ghadiri@shahraranews.ir



کتب‌خوانی روز

«بر اساس اصل ۸۹ قانون اساسی و ماده ۲۲۹ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، ما نمایندگان

ملت شریف ایران به ۱۸ دلیل خواستار

طرح استیضاح و اعلام عدم کفایت رئیس‌جمهور جناب حسن روحانی می‌باشیم». این‌ها سخنان حجت‌الاسلام جواد نیک‌بین، نماینده کاشمر، خلیل‌آباد و بردسکن در مجلس، در حساب شخصی‌اش در توئیتر است. نیک‌بین همچنین گفته است: «گر مقام معظم رهبری درباره

استیضاح رئیس‌جمهور نظری داشتند، ما باید تابع امر ایشان باشیم.» البته باید گفت نیک‌بین در این مسیر تنها نیست و نمایندگان دیگری نیز هم‌نظر با او به‌طور جدی فرایند استیضاح رئیس‌جمهور را دنبال می‌کنند. ازسویی عباس سلیمی‌نمین، تحلیلگر اصول‌گرا، در گفت‌وگویی با نامه‌نیوز در این‌باره، گفته است: «استیضاح رئیس‌جمهور مصداق باز کردن گره با دندان است. قطعاً این کار

نه‌تنها عواقب بسیار زیادی برای کشور دارد، بلکه مسائل را پیچیده‌تر می‌کند.»

در همین‌باره احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در گفت‌وگو با شهرآرا، در پاسخ به این پرسش که با توجه به شرایط کنونی کشور، آیا استیضاح رئیس‌جمهور درست و به مصلحت است گفت: «به‌صورت کلی سخت‌گیری درباره

پرش از مسئولان و استیضاح آنان مخصوصاً رئیس‌جمهور را نمی‌پسندم و ازسویی این اقدام را یک فاجعه نمی‌دانم. در یک نظام مدرس‌الار، مسئولان خصوصاً مسئولان اجرایی باید پاسخ‌گوی مردم و نمایندگان آن‌ها باشند. اما ما گاهی آن‌قدر این موضوع را بزرگ می‌کنیم که گویی فاجعه‌ای رخ داده است. رئیس‌جمهور باید پاسخ‌گوی اقدامات خود باشد. این چه اشکالی دارد؟ البته اگر این موضوع بهانه‌ای باشد برای موضوعی دیگر یا گرفتن وقت رئیس‌جمهور، طبیعتاً محکوم است. می‌دانم که استیضاح

رئیس‌جمهور برای کشور هزینه دارد اما اگر چنین برخورد‌هایی هم نشود، راه به جایی نمی‌بریم». توکلی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا معرفی دولت به‌عنوان یگانه عامل مشکلات کنونی کشور، آدرس غلط دادن و جفا در حق آن نیست، اظهار کرد: «هیچ‌وقت مسائل اجتماعی این‌گونه نبوده‌است که علت واحد داشته باشد. آنچه ما در شرایط کنونی می‌بینیم، برآیند عملکرد ارکان مختلف است اما سهم ارکان مختلف در موضوعات مختلف، متفاوت است. مادامی که

رسانه‌ها هم برای بازتاب مسائل آزادی‌نداشته باشند، همه قوا ضرر می‌کنند. البته معتمد در همه این مسائل و عیب‌هایی که برشمردم، همه قوا مقصرند اما با سهمی متفاوت». عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به اینکه آیا عبور از شرایط کنونی کشور، راهی جز استیضاح رئیس‌جمهور نندارد، گفت: «سن به‌دنبال تنبیه دولت هستم. معتمد باید به دولت و رئیس‌جمهور فشار آورد که رویه کنونی دولت اصلاح‌شود و کارش را درست انجام دهد، نه آنکه دولت را از

حد نصاب انداخت. اما اگر چنین نشد، ایشان باید برود. من در اجرای سیاست‌ها و اعمال روش‌های دولت چیزهایی می‌بینم که کشور و انقلاب را به پرنگاه نزدیک می‌کند و این بسیار موضوع مهمی است. اگر این رویه متوقف نشود، حتی اگر رئیس‌جمهور پنج روز هم زودتر کنار برود، برای کشور بهتر است. اگر همچنان دولت با دست‌فرمان فعلی حرکت کند، کار خراب می‌شود، اما اگر دست‌فرمان دولت تغییر کند، ما هم کمکش می‌کنیم.»

- انتقادات از دولت بازی سیاسی است**

در همین راستا ناصر آملی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در گفت‌وگو با شهرآرا در پاسخ به این پرسش گفت: «بدون آنکه بخواهم ضعف‌های دولت را پوشش بدهم، در مجموع باید گفت که انکار حملات برخی اعضای پارلمان به دولت، مبتنی بر یک طرح حساب‌شده است. آن‌ها از کم‌آهن برای انتخابت ۱۴۰۰ طراحی دولت، تبلیغاتی می‌کنند و می‌خواهند دولت را در افکار عمومی به‌طور کلی ناکارآمد و ناتوان جلوه دهند تا بتوانند در موقعیت مناسب، بهره‌رای که می‌خواهند ببرند.»

آملی این‌را هببر در ا خطا می‌داند چراکه معتقد است: «اگر مردم از شرایط کنونی و کشور قطع امید کنند، از همه قطع امید می‌کنند و فقط دولت، به‌نظر من در شرایط بحرانی فعلی اگر به جای این دولت میانه و نه اصلاح‌طلب، هر دولت راست‌گرای می‌بود، حتی یک هفته هم نمی‌توانست دوام بیاورد و این دولت با تدبیری که داشته، توانسته است کشور را در هنگام بحران‌های بین‌المللی و مالی و بیماری کووید ۱۹

شهرآر نیوز

روزنامه شهرامدی روزانه

SHAHRARANEWS.IR

۲۳ شهریور ۱۳۹۹
شنبه ۲۳ شهریور ۱۳۹۹

SHAHRARANEWS.IR



سیاست

پیام تسلیت رهبر انقلاب

به خانواده مرحوم سرتیپ خلبان صدیق

رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا در تماس تلفنی با همسر مرحوم سرتیپ خلبان، هوشنگ صدیق، فرمانده پیشین نیروی هوایی، پیام تسلیت مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا را به خانواده آن مرحوم ابلاغ کرد. سرتیپ خلبان صدیق، فرمانده پیشین نیروی هوایی ارتش، در هفتادونه‌سالگی بر اثر بیماری در بیمارستان ۵۰۱ ارتش، دارفانی را وداع گفت.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری

سوداگران ارز صادراتی، مورد پیگرد قانونی قرار می‌گیرند

رئیس‌جمهور با اشاره به نوسانات ارزی ناشی از تحریم‌ها و محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا، گفت: وزارت صمت مسئول ایجاد انضباط در بخش صادرات و واردات کالا در کشور است و در این مسیر با همکاری بانک مرکزی، سیاست‌های تعادل ارزی کشور را با بیشترین دقت و شفافیت اجرا می‌کند. حجت‌الاسلام حسن روحانی دیروز در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، سیاست کلی دولت را حمایت از بخش خصوصی و مشارکت فعال بازرگانان و تولیدکنندگان برشمرد و افزود: در کنار تشویق و تقویت صادرکنندگان و واردکنندگان فعال و معتهد به سیاست‌های تجاری کشور، در چارچوب همان ضوابط و سیاست‌ها گروه اندکی که با هدف سوءاستفاده از این شرایط و به قصد سوداگری، ارز صادراتی خود را به چرخه اقتصاد کشور برنمی‌گردانند، مورد پیگرد قانونی قرار می‌گیرند و با هماهنگی اتاق بازرگانی فعالیت آن‌ها محدود می‌شود.

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت

رقابت ۲عضو پایداری برای ریاست کمیسیون اصل ۹۰

سیدمصطفی میرسلیم در نامه‌ای به هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی از نامزدی ریاست کمیسیون اصل ۹۰ انصراف داد. وی رفتار هیئت‌رئیسه را توهمین‌آمیز قلمداد کرده است. بر این اساس حجت‌الاسلام سیدمحمود نیویان، حجت‌الاسلام نصرا... پژمان‌فر، سیدنظام‌الدین موسوی و حسن شجاعی برای تصدی ریاست کمیسیون اصل ۹۰ با یکدیگر رقابت می‌کنند.

مهر

تکذیب خبر شکایت سپاه از خبرنگاران ایرنا

چندی پیش خبرگزاری ایرنا، گفت‌وگویی تصویری با امیر دریادار حبیب‌ا... سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش، داشت که در آن مسائلی را تلوینا مطرح کرد. پس از آن شائبه‌هایی درباره اختلاف سپاه و ارتش ایجاد شد. شب گذشته یکی از فعالان سیاسی در توئیتی نوشت که سپاه و وزارت اطلاعات از مدیران و خبرنگاران خبرگزاری ایرنا شکایت کرده‌اند. سردار رمضان شریف در واکنش به اخباری مبنی بر تشکیکیل پرونده قضایی برای چند مدیر و خبرنگار ایرنا گفت: شکایتی از ایرنا نداشته‌ایم و اخبار کذب منتشر شده مورد پیگیری قرار خواهد گرفت. سخن‌گو و مسئول روابط عمومی کل سپاه تأکید کرد: این‌گونه خبرسازی‌ها تأثیری بر وحدت و اخوت تزلزل‌ناپذیر سپاه و ارتش در صیانت از امنیت و منافع ملی کشور و نیز تعامل این نهاد انقلابی و مقتدر با اصحاب رسانه نخواهد گذاشت.

خبرآنلاین

موشک‌هایی با برد ۱۰۰کیلومتر در راه است

فرمانده هوانیروز ارتش با بیان اینکه امروز هوانیروز در بحث دفاعی و امنیتی و موشک‌های «ایرانفورگت» و نقله‌زن و موشک‌های ۸۲۰کیلومتر دستاوردهای بسیار خوبی داشته است، بیان کرد: این‌شاه... به‌زودی به موشک‌های ۲۰۰کیلومتر و ۱۰۰کیلومتر دست پیدا خواهیم کرد. امیر یوسف قربانی با بیان اینکه امروز ما در هوانیروز ۴۲۳۵نوع قطعه در تعداد ۶هزار تیراز ساخته‌ایم، گفت: هوانیروز در چهار نقطه کشور از برادران عزیزمان در ارتش، سپاه و هنگ مرزی در مرزهای کشور پشتیبانی می‌کند.

فارس

سعید جلیلی از برخی مدیران ثابت انتقاد کرد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار دو پیام در حساب کاربری خود در توئیتر، به حضور برخی مدیران اعتراض کرد. سعید جلیلی نوشت: یک قشری حداقل در طبقه متوسط مدیران کشور وجود دارند که در ۱۰۵۰سال اخیر همواره بر سر کار بوده‌اند، یعنی چپ آمده یا راست آمده، هر کسی بیاید و برود، بازهم این‌ها هستند. بیشترین استفاده و سوءاستفاده را همین افراد داشته‌اند. جالب‌که هر کسی هم سر کار می‌آید، این‌ها عوض نمی‌شوند! اگر این سنخ افراد را نتوانید از سیستم بیرون بکشید، بسیاری از کارها و اصلاحات شکلی به نتیجه نمی‌رسد. ماهیت کار عوض نمی‌شود.

توئیتر

دفاعیات وکیل طبری در دادگاه

دهمین جلسه رسیدگی به اتهامات اکبر طبری و دیگر متهمان دیروز به ریاست قاضی بابایی برگزار شد. در ابتدای این جلسه دادگاه، قاضی ضمن فراخواندن وکیل طبری برای ایراد دفاعیات خود از موکلش، خطاب به او گفت: از بیان مطالب تکراری خودداری کنید. وکیل متهم در ادامه ضمن انتقاد از پوشش رسانه‌ای دادگاه از روندی که در یکی از جلسات دادگاه منجر به القای تناقض‌گویی موکلش در مورد مباحثه‌نامه میان مهرصادقی و دانیال‌زاده شده بود، انتقاد کرد و گفت: موکل من فقط قسمت‌های خالی آن مباحثه‌نامه را با دست‌خط خود تکمیل کرده و در اختیار مهرصادقی قرار داده است و تا چهار ماه بعد که خود، خریدار آن آپارتمان از مهرصادقی شده بود، از سرنوشت آن مباحثه‌نامه میان دانیال‌زاده و مهرصادقی درمورد یک واحد فلورا اطلاع نداشته است و فیلم پخش شده در جلسه قبل، صداقت موکل را اثبات می‌کند. در ادامه نماینده دادستان گفت: آیا معلمان اجرایی وقت حوزه ریاست قوه قضائیه بیکار بوده است؟ که جای خالی مباحثه‌نامه را پر کند و اقلایان دیگری معامله کنند؟ خط خود‌طبری است. امضا هم نکرده است؛ همین دلیل پولشویی است. خودش رفته امضای دانیال‌زاده را گرفته، فلورا را از طرف دانیال‌زاده به مهرصادقی فروخته‌ه و بعد آن را از مهرصادقی دریافت کرده است.



محمود واعظی، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور:

برخی اعلام می‌کنند

جزیره قشم

وکیش برای ۲۵سال در

اختیار چین

قرار گیرد،

در صورتی‌که

ما در این حوزه‌ها

سند به هیچ عنوان در

که تعهدی برعهده ما

باشد، وارد نشده‌ایم.

در مورد این سند، مسائلی

که در فضای مجازی مطرح

می‌شود یا دشمنان

می‌گویند،

مانند اعزام نیروهای

نظامی

بیگانه به کشورمان که

اصلا مطرح نشده است.